



Referat fra Generalforsamling for SESAM den 2. august 2023
afholdt på Rødning Højskole.

Dagsorden:

0. Generalforsamlingens åbning.
1. Valg af dirigent.
2. Valg af stemme tællere.
3. Godkendelse af dagsorden.
4. Godkendelse af forretningsorden.
5. Bestyrelsens beretning.
6. Forelæggelse og godkendelse af revideret regnskab.
7. Bestyrelsens forslag.
8. Indkomne forslag.
9. Evt.

Ad 0: Som stedfortræder for Mette Bille indledte AnnaLise Bonde Generalforsamlingen med at byde de fremmødte medlemmer velkommen.

45 medlemmer deltog i Generalforsamlingen.

AnnaLise Bonde overbragte en stor hilsen fra Mette Bille, som var forhindret i at deltage.

Ad 1: Som dirigent foreslog Bestyrelsen juridisk konsulent i DSR Anne Hjortskov, som blev valgt. Anne Hjortskov indledte med at konstatere Generalforsamlingen lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt.

Ad 2: Valg af stemmetællere.

Følgende blev valgt:

Kirsten Martine Andersen, Kreds Syddanmark.

Bente Reggelsen, Kreds Syddanmark.

Susanne Eske Christensen, Kreds Midtjylland.

Bente Pedersen, Kreds Hovedstaden.

Der var ingen forslag til afstemning.

Ad 3: Dagsordenen blev godkendt.

Ad 4: Forretningsordenen blev godkendt.

Der blev spurgt om, hvorfor Dagsorden og Forretningsorden var dateret maj 2021. AnnaLise henviste til, at Seniorsammenslutningens Vedtægter, som er styrende for Generalforsamlingens afholdelse, blev revideret og vedtaget i 2021.

Ad 5: Bestyrelsens beretning fra august 2022 – august 2023.

AnnaLise tog udgangspunkt i det netop afholdte valg til Landsbestyrelsen.



Efter kampvalg i Kreds Syddanmark gik pladsen i Landsbestyrelsen til Lissi Skodborg Jørgensen. AnnaLise anerkendte med tak den store og engagerede indsats, Doris har ydet gennem 4 år i Landsbestyrelsen.

Seniorsammenslutningens bestyrelse som den ser ud efter valget, og som den blev præsenteret på mødet med kontaktudvalgsmedlemmer i Odense den 13. juni 2023.

Mette Bille, Kreds Midtjylland: Formand.

AnnaLise Bonde, Kreds Nordjylland: Næstformand, PR og IT – ansvarlig.

Lene Tronholm, Kreds Sjælland: Kasserer.

Lissi Skodborg Jørgensen, Kreds Syddanmark: Højskoleansvarlig.

Anne – Lise Erichsen, Kreds Hovedstaden: Sekretær.

Derefter aflagde AnnaLise Bestyrelsens beretning, som var blevet udleveret den 31. juli 2023.

AnnaLise indledte med en uddybning af Pejlemærkerne:

Synlighed, Vedtægter, Valg til Bestyrelsen og Den nye generation.

Synlighed:

Med udgangspunkt i den generelle udvikling skal det på Landsbestyrelsesmødet i september, hvor også suppleanterne deltager, besluttes, om Pejlemærkerne skal revideres.

For at sætte fokus på Landsbestyrelsens arbejde har der været afholdt "Road shows" forskellige steder i landet.

Vedtægter:

I lyset af det store behov for personale i sundhedsvæsenet, er der nu ansat ca. 80 seniorsygeplejersker i Vestjylland. De er ansat på et for den enkelte passende timetal, og er skattede medarbejdere for det faste personale og for de studerende.

En temadag for seniorsygeplejersker på tværs af landet var det i år ikke muligt at skabe opbakning til, men kan måske gennemføres på et senere tidspunkt.

Det årlige højskoleophold bliver der ikke lavet om på!

Valg:

I foråret 2024 er der valg til kontaktudvalgene, og i den forbindelse opfordrede AnnaLise til, at vi alle gør en indsats for at få nye kræfter til at stille op, så der kommer nye øjne, nye perspektiver og 'yngre liv'.

Det nordjyske seniornetværk:

AnnaLise var inde på udfordringen med det nordjyske "Seniornetværk for Thisted, Mors og Hanherred", som ikke er omfattet af Vedtægterne for Seniorsygeplejersker.

Kreds Nordjylland og DSR har aftalt et møde i efteråret, hvor situationen skal drøftes, og hvor Mette Bille også deltager.



Faglige Seniorer:

I forhold til samarbejdet med Faglige Seniorer, som Seniorsammenslutningen har været medlem af siden januar 2022, redegjorde AnnaLise for den organisatoriske opbygning og vores repræsentation (ved Mette Bille og AnnaLise Bonde) i Hovedbestyrelsen og underudvalg.

Seniorsygeplejerskerne opfordres til at engagere sig, bl.a. ved at deltage i lokale møder og påvirke den politiske dagsorden.

Samarbejde med nordiske seniorsygeplejersker:

I årets løb har Landsbestyrelsen taget initiativ til at indlede samarbejde med de nordiske seniorsygeplejersker. Det har mødt positive tilkendegivelser, men økonomien bremser ønskede aktiviteter så som et fysisk møde.

Spørgsmål og kommentarer til beretningen:

Mht. fastholdelse af seniorsygeplejersker var der forslag om at afvikle aktiviteterne på skiftende steder, så "transport-belastningen" fordeles for medlemmer i de geografisk stor kredse.

Der efterlyses tal på, hvor mange sygeplejersker, der melder sig ud af DSR, når de forlader arbejdsmarkedet. Tallet kendes ikke, men måske kan DSR være behjælpelig med svar.

Der blev spurgt til, hvordan der vælges højskole:

Faktorer som størrelse, faciliteter, økonomi, fagligt indhold og kursustidspunkt er styrende. Der skal være mulighed for afholdelse af den sygeplejefaglige dag, hvilket kan rumme udfordringer ift. den samlede kursustilrettelæggelse.

På Grønland er der ingen faglig organisering af seniorsygeplejersker. Det er forklaringen på, hvorfor de grønlandske sygeplejersker ikke er inviteret til nordisk samarbejde.

Der var udtalelser om, at DSR's nye Hjemmeside er vanskelig at manøvrere i. Anne Hjortskov opfordrede til, at man bruger Hjemmesidens søgefelt.

Hvorfra stammer Seniorsammenslutningens logo? Det vides ikke umiddelbart, men undersøges.

Beretningen blev godkendt.

Ad 6: Forelæggelse af regnskab v/ Lene.

Sidste års overskud på 18844,- kr. søgte Lene om at få overført til finansiering af mødet for kontaktudvalgsmedlemmer i Odense juni 2023.

Der figurerede en regnskabsteknisk post, som Lene redegjorde for.

Ad 7: Bestyrelsen havde ingen forslag.

Ad 8: Der var ingen indkomne forslag.



Ad 9: Evt. Ingen bemærkninger.

Annalise takkede for fremmødet, og afsluttede med en tak til Anne Hjortskov for igen i år at komme og være dirigent ved vores Generalforsamling.

Referent:

Anne – Lise Erichsen

Den 12. august 2023.

Annalise Bonde

Fung. Formand
Annalise Bonde

31/8/23
Anne Hjortskov

Anne Hjortskov
Dirigent